[image: image1.emf]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 3 ноября 2010 года                                                                                  № 275

ст. Платнировская

Об утверждении Плана мероприятий по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений  Платнировского сельского поселения Кореновского района

            В целях совершенствования правового положения муниципальных учреждений Платнировского сельского поселения Кореновского района  и реализации положений Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»:

            1. Утвердить План мероприятий по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений Платнировского сельского поселения Кореновского района   (прилагается).

            2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово- экономического отдела администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района В.В. Сало.

           3. Постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 10 сентября 2010 года № 224 «Об утверждении Плана мероприятий по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений  Платнировского сельского поселения Кореновского района» признать утратившим силу.
            4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                Л.Н. Богославец

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района

от 3.11.2010    № 275

ПЛАН

мероприятий по совершенствованию правового положения

муниципальных учреждений  Платнировского сельского поселения Кореновского района

	№

п/п
	Мероприятие
	Вид документа
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Внесение изменений в Решение совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 30.04.2009 года № 327 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Платнировского сельского поселения Кореновского района»
	Решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района
	до 15 ноября

2010 года
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	2.
	Подготовка проекта и обеспечение принятия постановления администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района об утверждении порядка осуществления контроля за деятельностью бюджетных или казенных учреждений Платнировского сельского поселения Кореновского района
	постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
	ноябрь
2010 года
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	3.
	Определение  порядка формирования и финансового обеспечения муниципального задания в отношении  бюджетных и казенных учреждений Платнировского сельского поселения Кореновского района
	постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
	ноябрь
2010 года
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	4.
	Подготовка проекта и обеспечение принятия  постановления администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района об определении порядка осуществления бюджетными учреждениями полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме,  порядка финансового обеспечения их осуществления
	постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
	ноябрь

2010 года
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	5.
	Утверждение порядка определения объема и условий предоставления субсидий бюджетным  учреждениям Платнировского сельского поселения Кореновского района на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)

	постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
	ноябрь

2010 года
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	6.
	Подготовка проекта постановления администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района о порядке осуществления органами местного самоуправления функций и полномочий учредителя муниципального учреждения Платнировского сельского поселения Кореновского района, предусматривающего в том числе порядок осуществления контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений Платнировского сельского поселения Кореновского района
	постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
	ноябрь
2010 года
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	7.
	Подготовка проекта и обеспечение принятия постановления администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципального учреждения Платнировского сельского поселения Кореновского района в результате его учреждения, изменение типа муниципального учреждения Платнировского сельского поселения Кореновского района в целях создания казенного (бюджетного) учреждения Платнировского сельского поселения Кореновского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Платнировского сельского поселения Кореновского района и внесение изменений в них
	постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
	 ноябрь

2010 года
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	8.
	Установление порядка предоставления бюджетных инвестиций бюджетным учреждениям Платнировского сельского поселения Кореновского района
	постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
	до 1 декабря
2010 года
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	9.
	Установление порядка определения платы за оказание бюджетными учреждениями гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения

	постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
	ноябрь

2010 года
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	10.
	Определение порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности подведомственных учреждений Платнировского сельского поселения Кореновского района

	постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
	ноябрь

2010 года
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	11.
	Установление порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений Платнировского сельского поселения Кореновского района
	постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
	ноябрь

2010 года
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	12.
	Установление порядка осуществления проведения кассовых выплат за счет средств бюджетных учреждений
	Распоряжение администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
	ноябрь
2010 года
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	13.
	Установление порядка учета и хранения исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетных учреждений Платнировского сельского поселения Кореновского района и иных документов, связанных с их исполнением
	Распоряжение администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	до 1 декабря

2010 года
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	14.
	Установление предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения Платнировского сельского поселения Кореновского района, превышение которых влечет расторжение по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации трудового договора с руководителем бюджетного учреждения

	постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
	ноябрь

2010 года
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	15.
	Определение порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения Платнировского сельского поселения Кореновского района и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества
	постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
	до 1 декабря
2010 года
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	16.
	Установление порядка санкционирования расходов бюджетных учреждений Платнировского сельского поселения Кореновского района,  источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации ( в редакции Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ)

	Распоряжение администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
	до 1декабря

2010 года
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	17.
	Определение перечней особо ценного движимого имущества  бюджетных учреждений Платнировского сельского поселения Кореновского района
	постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
	ноябрь
2010 года
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	18.
	Утверждение по представлению соответствующих бюджетных учреждений перечня недвижимого имущества, закрепленного за учредителем или приобретенного бюджетным учреждением за счет, выделенных им учредителем на приобретение такого имущества, в целях расчета субсидий подведомственных бюджетным учреждениям
	постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
	 ноябрь
2010 года
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	19.
	Формирование и утверждение муниципальных заданий учреждениям  Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов
	постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
	до 1 января

 2011 года
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	20.
	Установление порядка утверждения устава бюджетных и казенных учреждений Платнировского сельского поселения Кореновского района
	постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
	 ноябрь
2011 года
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	21.
	Обеспечение внесения изменений в уставы бюджетных и казенных учреждений Платнировского сельского поселения Кореновского района
	постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
	до 1 декабря

2011 года
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	22.
	Обеспечение принятия нормативных актов о создании казенных учреждений Платнировского сельского поселения Кореновского района путем изменения типа бюджетных  учреждений
	постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
	ноябрь
2010 года
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	23.
	Утверждение порядка изменения типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения
	постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
	до 1 декабря

2010 года
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	24.
	Утверждение порядка контроля за деятельностью казенных и бюджетных учреждений
	постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
	до 1 декабря

2010 года
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	25.
	Утверждение порядка взыскания неиспользованных остатков средств при отсутствии потребности в направлении их на те же цели
	Распоряжение администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
	ноябрь
2010 года
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

Начальник финансово-экономического отдела
администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                                         В.В. Сало